Lingua quo vadis? &c.

Lingua quo vadis? Erectā ciuitatem, eandem denuo subuersura. Refertur à Suida, Zenodoto, Diogeniano. Docet linguam plurimum vtilitatis afferre mortalibus, & eandem rursus plurimam afferre perniciem. Tamen si membrū corporis sit perq̄ exiguum. Proinde diuus Iacobus Apostolus eā clauo nauis ad similem facit, quæ quum pars sit minima, tamen totam nauem, aut seruat, aut euertit.

BREVILOQVENTIA.

Grata breuitas.

Laconismus.

Pauciloquus, sed eru Vno falce complecti.  
ditus. Minore finire pome-  
Tribus verbis, rio, & his similia.  
Numero dicis.

## Expositio.

## Grata breuitas.

Isto vtimur prouerbio, quū significare vo-  
lumus, epistolas, ac libros ipsa breuitate red-  
di commēdatiores, præsertim apud fastidios-  
sos & occupatos lectores. Sunt in delicijs &  
pumliones, non ob aliud, quàm insignē cor-  
poris paruitatem: & nōnulla ob id ipsum gra-  
ta sunt, quod minuta sint, vt sunt gemmæ  
quædam, ac sculpturæ.

## Lacōnismus.

Lacōnismus veluti prouerbio breuiloquē-  
tiam signat: siue quòd Lacedæmonij factis  
magis, quàm eloquentia præcelluerunt: siue  
quòd in apophthegmatis præcipue value-  
runt. Horum autem præcipua gratia, vt pau-  
cissimis verbis plurimum sententiæ comple-  
ctantur.

## Pauciloquus, sed eruditus.

Qui pauca quidē, sed tamē auditu digna  
loquitur, Pauciloquus, sed eruditus, vocari  
consuevit.

## Tribus verbis.

Trib<sup>9</sup> verbis pro paucissimis dicere, pro

terbiale est. Diuus Hieronymus in dialogo Luciferiani, & Orthodoxi, Tribus (vt aiunt) verbis rem istam grandem dissoluisti. Consimili figura, sexcenta dicimus pro multis.

Numero dicis.

Plautus in Cassina, Numero dicis, dixit, pro eo, quod est, facile & compendio. Festus exponit pro cito, ac celeriter, citans tum alios multos authores, tum hūc Plauti locū:

Vno fasce complecti.

Vno fasce cōplecti legitur apud Plinium, pro eo, quod est, eadem opera, & coniūctim agere, non separatim. Veluti si quis paucis verbis multa comprehēdat. Plinius enim inquit. Verebatur ne nos dies, ne nox, ne latera deficerent, si tot crimina, tot reos vno velut fasce complecteremur. Translatum est ab ijs, qui res multas simul colligant, quo commodius gestari queant.

Minore finire pomerio, & his similia.

Prouerbij rationem sapiūt huiusmodi ferè mè metaphoræ, Finire pomerio, Præstituere metam: Circumscribere cācellis, & siquæ sunt similes. Varro in libris de re rustica, Eo meli⁹ fecisse quosdam, qui minore pomerio finierunt, exclusis partibus, quæ non pertinent ad hanc rem. Idem eiusdem operis libro primo, Ars sit, an quid aliud, & à quibus carceribus